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تریبون

انتخابات تیروکمان مخفیانه و با حاشیه‌های زیاد برگزار شد

دوست وزیر رئیس شد، داورزنی مهندس!

هزینه ‌1.8میلیون یورویی یا استاندارد نبودن ورزشگاه‌ها؟

ویدیو‌چک- فوتبال ایران؛ محال است!

شهروند|  همان‌طور که پیش‌بینی 
می‌شد معاون وزیر ورزش توانست به‌عنوان 
برنده از مجمع انتخاباتی فدراسیون 
تیراندازی با کمان خارج شود تا حرف و 
حدیث‌ها درباره مهندسی انتخابات این 

فدراسیون به اوج برسد.
انتخابات پشت درهای بسته

در شرایطی که خبرنگاران خودشان را 
برای پوشش مجمع انتخاباتی فدراسیون 
تیراندازی با کمان به آکادمی ملی المپیک 
رسانده بودند، از ورود آنها با دستور 

داورزنی جلوگیری شد. این برای نخستین‌بار در 
سال‌های اخیر بود که مجمع انتخاباتی بدون حضور 
رسانه‌ها برگزار می‌شد و با توجه به شائبه‌های پیش از 
انتخابات انتقادات را به اوج رساند. البته برای رأی‌گیری 
خبرنگاران به مجمع دعوت شدند، اما این بار آنها 
انتخابات را تحریم کردند تا به جز اعضای مجمع کسی 

شاهد پیروزی غلامرضا شعبانی‌بهار نباشد. 
معاون وزیر جانشین رئیس پرحاشیه

محمدعلی شجاعی دوم مهرماه‌ سال 91 به‌عنوان 
رئیس فدراسیون تیراندازی با کمان انتخاب شده بود 
و پیش از آن هم چند ماهی به‌عنوان سرپرست کار 
می‌کرد. او بعد از ‌6سال به دلیل دوشغله‌بودن نتوانست 
ریاست خود را تمدید کند، در شرایطی که از پایان دوره 
4 ساله‌اش مدت‌هاست که می‌گذرد. در چند ماه اخیر 
از غلامرضا شعبانی‌بهار، معاونت ورزش همگانی وزارت 
ورزش به‌عنوان گزینه اصلی برای جانشینی شجاعی 
نام برده می‌شد که درنهایت این اتفاق با 29 رأیی که او 

دیروز کسب کرد، رخ داد. 
مهندسی شده بود؟

»انتخابات مهندسی شده بود« این جمله‌ای است 

که بعد از انتخابات خیلی از فدراسیون‌ها شنیده 
می‌شود. دیروز هم این جمله از سوی برخی از 
کاندیداها مطرح شد، اما با توجه به اتفاقاتی که روز 
گذشته رخ داد، این موضوع رنگ‌وبوی جدی‌تری 
به خود گرفت. گفته می‌شود وزارت ورزش برای 
ادغام برخی از معاونت‌های خود به دنبال خروج 
شعبانی‌بهار بود که با رفتن او به فدراسیون تیراندازی 
با کمان این اتفاق رخ داد و حالا فرصت کافی برای 
تغییرات در معاونت‌های وزارتخانه وجود دارد. منصور 
عبدی یکی از کاندیداها این‌طور نظرش را بیان کرد: 
»ثانیه‌به‌ثانیه این انتخابات مهندسی شد و من برای 
این ورزش متاسفم. از بودجه بیت‌المال به تمام 
هیأت‌ها پول دادند. از دیشب هم تمام مدیرکل‌های 
استانی فشار آوردند به هیأت‌های استانی که 
شعبانی‌بهار باید رأی بیاورد.« داورزنی هم به طعنه 
خودش را مهندس نامیده و مثل همیشه شائبه 
مهندسی‌شدن انتخابات را ردکرده است: »معمولا‌ 
کسی که پیروز نمی‌شود، می‌گوید مهندسی شده 
است. همیشه این بحث‌ها به من برمی‌گردد، اما این 

کم‌لطفی است.«

شهروند|  از حدود ‌1.5سال قبل 
که جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا از ورود 
ویدیوچک به فوتبال صحبت کرد، این 
تکنولوژی رفته‌رفته در مسابقات مختلف به 
کار گرفته شد و حالا کار به جایی رسیده 
که قرار است در جام‌جهانی نیز به صورت 
آزمایشی استفاده شود. از این‌رو بسیاری از 
کشورها ویدیوچک را به لیگ‌های داخلی 
خود بردند و تقریبا فراگیری این موضوع بر 
همگان روشن می‌شود. در چنین شرایطی 

برخی کارشناسان فوتبال اعتقاد دارند ویدیوچک حتی 
به صورت آزمایشی نیز که شده باید در ایران مورد 
استفاده قرار بگیرد. مسئولان فوتبال ایران اما فعلا 

تمایلی به این موضوع ندارند.
هزینه یک‌میلیون و ‌800هزار یورویی

استفاده از ویدیوچک در مسابقات فوتبال 
هزینه‌های بسیار زیادی را به فدراسیون‌ها تحمیل 
می‌کند. براساس تخمین‌های انجام‌شده استفاده 
از ویدیوچک برای مسابقات داخلی چندان به‌صرفه 
نیست، اما کشورهای پیشرفته در فوتبال حاضر 
شده‌اند این مبلغ هنگفت را بپردازند و در لیگ خود 
از آن استفاده کنند. به‌عنوان نمونه آلمان‌ها برای 
استفاده از ویدیوچک در بوندسلیگای 20تیمی حدود 
یک‌میلیون و ‌800هزار یورو هزینه و در فصلی که 
گذشته از آن استفاده کردند، همچنین قرار است برای 
فصل آینده از لیگ این کشور تعداد ویدیوچک‌ها زیاد 
شود. با این حال، استفاده از این دستگاه‌ها برای ایران 
با وجود این‌که لیگ برترش 16تیمی برگزار می‌شود، 
هزینه بالایی خواهد داشت و تصور خیلی‌ها بر آن 
است که این هزینه اجازه ورود فناوری برتر ویدیویی 

به فوتبال را نمی‌دهد. 

پول هست، استانداردسازی نیست!
با وجود این‌که گفته می‌شود هزینه سنگین اجازه 
ورود ویدیوچک به فوتبال ایران را نمی‌دهد، اما فریدون 
اصفهانیان، رئیس کمیته داوران این موضوع را رد می‌کند 
و دلیل دیگری در این خصوص دارد. اصفهانیان گفت: 
»ما در صحبت‌هایی که با فدراسیون و آقای تاج انجام 
دادیم مشکل مالی برای تهیه آن نداریم، اما مشکل اصلی، 
استانداردنبودن ورزشگاه‌های‌مان است.« رئیس کمیته 
داوران حرف‌هایش را این‌طور ادامه داد: »استفاده از این 
سیستم‌ها در هر کشور بستگی به شرایط آن کشور دارد. 
امکاناتی که ورزشگاه‌های ما دارند، هنوز کامل نیست و 
استانداردهای جهانی را ندارد، ما هم نمی‌توانیم از این 
تکنولوژی‌ها استفاده کنیم. ورزشگاه‌هایی داریم که هنوز 
دوربین فیلمبرداری درست‌وحسابی ندارند آن وقت ما 
چگونه می‌خواهیم از دوربین‌های مختلف برای ویدیوچک 
استفاده کنیم. ابتدا باشگاه‌ها و سازمان‌های مربوطه وضع 
استادیوم‌ها را بهبود ببخشند، سپس کمیته‌ داوران از این 
تکنولوژی‌ها استفاده خواهد کرد.« با این شرایط امکان 
ورود فناوری ویدیوچک به لیگ برتر ایران در‌ سال آینده 
نیز وجود ندارد و این درحالی است که کشورهایی مثل 

کره‌جنوبی و ژاپن از این تکنولوژی استفاده می‌کنند.

کی‌روش،  کارلوس 
سرمربی تیم‌ملی فوتبال: 
جنگیدن فرگوسن با 
بیماری را تحسین می‌کنم/ 
لیگ برتر به خاطر تیم‌های 

آسیایی تعطیل شد نه به 
خاطر تیم ملی/ من برنامه می‌دهم ولی بقیه از آن 
سود می‌برند/ نمی‌خواهم درگیر مسائل مشکل‌ساز با 
مربیان و باشگاه‌ها شوم/  AFC باعث لطمه خوردن به 
آماده‌سازی تیم‌های آسیایی می‌شود/ جام ملت‌های 

آسیا فعلا به من ارتباط ندارد

کریمی، ‌هافبک  محسن 
استقلال: من را با جباری 
قیاس نکنید چون هنوز 
اندازه او نشده‌ام/ برمی‌گردم 
و جواب خیلی‌ها را می‌دهم/ 

مصدومیت روی روحیه‌ام تأثیر 
منفی نگذاشته است/ این مصدومیت می‌تواند بهترین 
اتفاق زندگی‌ام باشد؛ چون انگیزه زیادی به من داده/ از 

ماندن شفر در استقلال خوشحالم

کریمی، سرمربی  علی 
سپیدرود:  گذشته  فصل 
با این عدم‌صداقت هیچ 
رابطه عاطفی با مدیران 
مالک  ندارم/  سپیدرود 

باشگاه می‌خواست با او شریک شوم/ مالک باشگاه از 
من خواست بگویم هنوز توافق نکرده‌ایم اما اطلاعیه‌ای 
را که از قبل تنظیم شده بود، منتشر کرد/ خدا به داد 

هواداران سپیدرود برسد

فرشته کریمی، ملی‌پوش 
فوتسال: آمده‌ایم تا 
باز هم قهرمان جام 
ملت‌های آسیا شویم/ 
برای رقبا هم خط‌ونشان 

می‌کشم و هم کری 
می‌خوانم/ مردم از ما انتظار 

دارند، پیروز شویم و بهترین باشیم/ حمایت عموم 
باعث می‌شود قوی‌تر شویم/ تیمی جوان اما با 

انگیزه و باتجربه داریم

شاهرودی،  رضا 
فوتبال:  پیشکسوت 
خواسته‌های فنی و 
مالی را گفتم و قرار شد 
استیلی جواب دهد/ 

باید شأن و شخصیتم 
حفظ شود/ اگر همه چیز خوب بود، حتما باید 
قبل از نخستین تمرین با کرانچار صحبت کنم/ 
اگر برنامه‌ریزی خوبی برای تیم‌ملی امید صورت 
بگیرد، به موفقیت می‌رسیم/ باید بدانم حضورم در 

تیم امید از نظر فنی مفید هست یا نه.

شهروند|  درست از زمانی که کارلوس کی‌روش درباره علت غیبت خود 
در مراسم مهم قرعه‌کشی جام ملت‌های آسیا به مردم و رسانه‌ها توضیح 
داد‌، شایعات درباره تغییرات در کادرفنی تیم‌های باشگاهی لیگ 
برتر و تیم‌ملی به اوج خود رسید. کی‌روش رسما گفته بود بعید است 

با این شرایط بعد از جام‌جهانی در ایران ماندنی باشد. این 
صحبت‌های مرد پرتغالی اما باعث شد شایعات جنجالی در 

محافل ورزشی پیرامون برانکو‌، دایی و چند مربی دیگر 
مطرح شود! تا جایی که حالا با قاطعیت می‌توان گفت 
آینده نیمکت تیم‌های لیگ برتری ارتباط مستقیم با 

ماندن کی‌روش در فوتبال ایران یا رفتنش دارد.
نگرانی درباره قرارداد امضا نشده برانکو

هواداران پرسپولیس از چند ماه قبل فکر می‌کردند 

که برانکو قرارداد خود را با این باشگاه دو‌سال دیگر تمدید کرده و به نوعی 
خیال‌شان بابت آینده و ثبات در کادر فنی با حضور این مربی موفق راحت بود. 
منتهی بعد از این‌که کی‌روش اعلام کرد بعید است در ایران بماند،‌ به یکباره 
برانکو در مصاحبه‌ای تأکید کرد که هیچ قراردادی با پرسپولیس امضا نکرده 
و فقط یک تفاهمنامه با مدیران باشگاه امضا کرده است. همین اظهارنظر 
عملا باعث شد که شایعه احتمال حضور برانکو ایوانکوویچ در تیم‌ملی باز 
هم بر سر زبان‌ها بیفتد. انتخاب زلاتکو کرانچار دوست و هم‌وطن برانکو 
به‌عنوان سرمربی تیم امید که اتفاقا ارتباط خوبی با کی‌روش ندارد 

هم به این شایعات دامن زده است.
دایی در پرسپولیس، اسکوچیچ در سایپا؟

با مطرح شدن شایعه حضور برانکو در تیم ملی،‌‌ این 
بار شایعه عجیب احتمال حضور علی دایی در کادر فنی 
پرسپولیس بازتابی خیره‌کننده در محافل ورزشی داشت. 
دایی که نتایج درخشانی با سایپا در لیگ برتر گرفت و 
سهمیه آسیا هم کسب کرد، طبق گفته مدیرعامل سایپا با 

این باشگاه قرارداد دارد منتهی همه می‌دانند که او تمایل زیادی به بازگشت به 
نیمکت پرسپولیس دارد. جالب اینجاست که با افتادن نام دایی بر سر زبان‌ها 
به‌عنوان سرمربی بعدی احتمالی پرسپولیس )اگر کی‌روش برود و برانکو جای 
او را بگیرد( گفته می‌شود که دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم دسته یکی 

خونه‌به‌خونه بابل اصلی‌ترین گزینه جانشینی دایی در سایپا خواهد بود. 
نیمکت چند باشگاه وابسته به تصمیم کی‌روش!

تیم ملی شانس زیادی برای قهرمانی در جام ملت‌های آسیا با توجه به گروه 
راحتی که در آن قرار گرفتیم دارد. فدراسیون تمایل دارد قرارداد کی‌روش را تا 
جام ملت‌ها تمدید کند و این مربی به هیچ عنوان راضی به انجام چنین کاری 
نیست و قرارداد بلندمدت 4 ساله می‌خواهد! منتهی با توجه به شرایط دلار 
و مشکلات اقتصادی، فدراسیونی‌ها از تأمین مبلغ قرارداد سنگین کی‌روش 
ناتوان هستند. با این وجود در شرایط کنونی همه نگاه‌ها به آینده کی‌روش 
است. اگر او در تیم‌ملی بماند‌، برانکو و دایی در پرسپولیس و سایپا ماندگار 
خواهند شد،‌ اما اگر کی‌روش برود‌، شاید اتفاقاتی رخ بدهد که در این گزارش 

آن را مرور کردیم.

5 دلیل برای برتری کی‌روش به برانکو
 جلال چراغپور به »شهروند« می‌گوید سرمربی کروات پرسپولیس امتحانش را ‌12سال قبل 

پس داده و دلیلی برای حضورش در تیم‌ملی نیست
شهروند|  پایان جام‌جهانی اتفاق مهمی برای فوتبال ایران است. فارغ 
از نتایجی که امکان دارد در بزرگترین فستیوال فوتبال دنیا برای تیم‌ملی 
اتفاق بیفتد، آنچه اهمیت دارد سرنوشت سرمربی تیم‌ملی است. قرارداد 
کارلوس کی‌روش بعد از جام‌جهانی به پایان می‌رسد و آنچه سرنوشت 
تیم‌ملی را مبهم می‌کند، نزدیک بودن مسابقات جام ملت‌های آسیا 
است. تیم‌ملی فوتبال باید 6 ماه بعد از پایان جام‌جهانی در جام ملت‌های 
آسیا شرکت کند. قرارداد کی‌روش بعد از جام‌جهانی تمام می‌شود و 
فدراسیون فوتبال با پیشنهادی 6 ماهه برای تمدید باعث تکدر خاطر 
این سرمربی پرتغالی شده است. کی‌روش حاضر نیست قراردادش را 

تا پایان جام ملت‌ها تمدید کند و فدراسیون هم هنوز برنامه جدیدی 
برای تمدید قرارداد او ندارد. از طرف دیگر زمزمه‌هایی مبنی بر انتخاب 
جانشین کی‌روش مطرح شده و شایعات زیادی را ایجاد کرده است. 
بعد از رسمی نبودن تمدید قرارداد برانکو با پرسپولیس و اختلافاتی که 
کی‌روش با فدراسیون پیدا کرده، شایعات عجیبی درباره انتخاب برانکو 
به‌عنوان سرمربی تیم‌ملی مطرح شده است. به‌ویژه این‌که خود او هم 
برای نشستن روی نیمکت تیم‌ملی ابراز تمایل کرده است. »جلال 
چراغپور« در گفت‌وگو با خبرنگار »شهروند« دلایلی را برای برتر بودن 
کی‌روش نسبت به برانکو مطرح کرده که آنها را در ادامه می‌خوانید: 

برانکو ایوانکوویچ ‌8سال پیش و بعد از دیدار آخر 
تیم‌ملی مقابل آنگولا در جام‌جهانی 2010 جوری 
از فوتبال ایران رفت که به نظر می‌رسید بازگشتی 
برایش در کار نباشد. من نمی‌دانم موضوع بازگشت او به 
تیم‌ملی چگونه مطرح شده اما آنچه مشخص است برانکو 
آزمون خود را در تیم‌ملی پس داده و همه ما به خاطر داریم او 
چطور ‌8سال پیش تیم‌ملی را کرخت کرد و رفت. برانکو بعد 
از جام‌جهانی آلمان رکودی به فوتبال ما هدیه داد که تا حالا 
نظیر آن را ندیده بودیم. او همین کار را درحال حاضر هم 
دارد با پرسپولیس انجام می‌دهد و می‌بینیم که چقدر این 

تیم بی‌حس‌و‌حال شده است.

اگر می‌بینید پرسپولیس هنوز برای تمدید قرارداد برانکو مردد است، به خاطر 
نتایج او با پرسپولیس در آسیا است. پرسپولیسی‌ها انتظار زیادی از تیم‌شان در آسیا 
دارند و می‌خواهند ببینند آیا برانکو می‌تواند این انتظارات را برآورده کند یا نه و بعد 

از آن قرارداد او را تمدید کنند.

به‌نظر من این روزها پرسپولیس با برانکو حال خوبی ندارد و اذیت می‌شود. اشتباهات 
برانکو در شکست‌های پرسپولیس کاملاً مشهود است. او پیروزی در دیداری حساس 
مقابل الجزیره را با باخت عوض کرد آن هم فقط به خاطر اشتباهات خودش. برانکو 

مربی دست نخورده‌ای برای تیم‌ملی نیست و نمی‌تواند هوای جدیدی را به فوتبال ایران تزریق کند.

از مقایسه بین کی‌روش و برانکو برای این‌که کدام یک 
برای نشستن روی نیمکت تیم‌ملی شایسته‌تر هستند 
متعجبم. نهایت کلاس کاری برانکو این است که او 
یک مربی سطح بالا از اروپای شرقی است و تفاوت زیادی با امثال 

کی‌روش و حتی شفر دارد. ببینید که شفر وقتی به استقلال آمد 
چقدر زود سوار فوتبال ایران شد اما برانکو دو‌سال طول کشید 

تا در پرسپولیس به نتایج خوب برسد. آقای پروفسور آن زمانی 
که روی نیمکت تیم‌ملی نشست تازه از دستیاری مربی مثل بلاژه 
ویچ مرخص شده بود و شرایطش مثل این روزها نبود و به نظر من 

گزینه مناسبی برای تیم‌ملی نیست.

ای کاش به دستاوردهای کی‌روش توجه 
کنیم و دست به هر قیاسی نزنیم. به اعتقاد 
من قیاس بین برانکو و کی‌روش قیاس 
مع‌الفارق است چون شباهتی با هم ندارند. چطور 
می‌شود کی‌روش را با برانکو مقایسه کنیم؟ برانکو 
در تیم باشگاهی خود بازی را که برده با تعویض‌های 
اشتباهش از دست می‌دهد. آن هم بازی در سطح 
لیگ قهرمانان آسیا که هرگز قابل قیاس با دیدارهای 
جام‌جهانی و حتی جام ملت‌های آسیا هم نیست. آیا 
برانکو می‌تواند فضای جدیدی به تیم‌ملی بدهد؟ آیا با 

او روح تازه‌ای به فوتبال ملی ما تزریق می‌شود؟«
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پرسپولیس در انتظار نتیجه آسیا است برانکو آزمونش را پس داده است  برانکو- کی‌روش؛ قیاس مع‌الفارق

 اشتباهات عجیب برانکو

برانکو در بهترین حالت اهل اروپای شرقی است

بررسی همه دلایلی که باعث افت تیم برانکو در ماه‌های گذشته شده است

راز زیبا بازی نکردن پرسپولیس
 پرسپولیس بزرگترین ضربه را از حاشیه‌های برخی بازیکنان و البته اشتباهات برانکو ایوانکوویچ خورد

آینده برانکو، دایی و اسکوچیچ بعد از جام‌جهانی مشخص می‌شود؟

نیمکت‌های لیگ برتر در گروی تصمیم کی‌روش

شهروند|  برنده‌شدن و موفقیت نباید دلیلی برای نادیده‌گرفتن نقاط ضعف 
و پاسخگونبودن باشد. منتهی برانکو ایوانکوویچ با استفاده از آماری که متعلق 
به کل فصل است،‌ منتقدان خود را بدبین تلقی می‌کند! ‌این در حالی است که 
علاوه بر کارشناسان،‌ هواداران هم در چند ماه گذشته به عملکرد تیم از نظر 
فوتبالی انتقادهای جدی دارند و از شرایط راضی نیستند. پرسپولیس بدون 
تردید از روزهای اوج خود فاصله گرفته است. فوتبال این تیم دیگر تماشاگران و 
رسانه‌ها و منتقدان را به وجد نمی‌آورد! این تیم از روزهای باشکوه دو فصل اخیر 
فاصله‌ای نگران‌کننده گرفته و حالا همه نگران آینده هستند. آینده‌ای که به 
خاطر محرومیت باشگاه از نقل‌وانتقال بازیکن و جدایی احتمالی چند ستاره 
می‌تواند سیاه باشد؛ اما راز این اضمحلال فنی پرسپولیس که یک تنه تمام 
رکوردها را در سال‌های اخیر جابه‌جا کرده است، چیست؟ پاسخ این سوال را 

باید در اتفاقات مختلف درون تیم در ماه‌های اخیر دنبال کنیم.
بحران طارمی!

جرقه سقوط آزاد پرسپولیس از فوتبال زیبا به فوتبال نتیجه‌گرا،‌ درست از 
فردای محرومیت چهارماهه مهدی طارمی آغاز شد. بهترین گلزن و بازیکن 
دو فصل اخیر فوتبال کشور به خاطر شکایت باشگاه ریزه اسپور محروم شد و 
علاوه بر آن فیفا باشگاه را هم از دو پنجره نقل‌وانتقالاتی محروم کرد. به این 
ترتیب باشگاه فرصت جذب بازیکن جدید از فصل نقل‌وانتقالات زمستانی را 
از دست داد. طارمی برای پرسپولیس فقط یک بازیکن گلزن نبود. او به خط 
میانی کمک می‌کرد و هماهنگی بسیار زیادی با‌ هافبک‌ها و وینگرهای تیم 
داشت. درواقع او با کمک‌کردن به خط میانی نقش اصلی را در معماری حملات 
به دوش می‌کشید و خودش هم به‌ عنوان یک تمام‌کننده خوب ظاهر می‌شد. 

همه اینها بهترین دلیل برای خوب بازی‌کردن پرسپولیس بود.
پایان روزهای اوج مثلث طلایی!

با رفتن طارمی آقای گل لیگ باز هم مهاجم پرسپولیس بود. علی علیپور 
توانست بار گلزنی تیم را در غیاب طارمی به دوش بکشد اما نکته اینجاست 
که نبوغ فوتبالی او بدون تردید پایین‌تر از طارمی بود. با محرومیت طارمی 
جالب اینجاست که مثلث طلایی و ویران‌کننده او با احمدزاده و مسلمان هم 
به فراموشی سپرده شد و این دو بازیکن به اضافه کمال کامیابی‌نیا هم دیگر 
نتوانستند مثل دو فصل اخیر در ترکیب پرسپولیس بدرخشند. گادوین منشا 
هم البته در فصل اول حضور خود در پرسپولیس تا وقتی طارمی در تیم حضور 
داشت با بحران پاس‌ندادن بازیکنان روبه‌رو بود و سپس بعد از رفتن طارمی هم 

نتوانست به هماهنگی خوبی با سایر بازیکنان برسد.
دردسرهای محسن مسلمان!

محسن مسلمان بازیکن کامل و بدون ایرادی نیست،‌ منتهی در سال‌های 
اخیر بهترین‌ هافبک پرسپولیس و فوتبال ایران بوده است. البته حواشی اطراف 
این بازیکن و اعتراض‌هایی که به تعویض‌شدن داشت درنهایت کار دستش داد و 
او را به یک نیمکت‌نشین محض تبدیل کرد. افت مسلمان و نیمکت‌نشینی‌اش 
هم شادابی را از فوتبال پرسپولیس گرفت و بشار رسن هم با تمام پتانسیل فنی 

که دارد نتوانست جای او را آن طور که باید پر کند.
روزهای همیشه بد آقای دروازه‌بان و نقش سید جلال!

در فضای مجازی هواداران پرسپولیس با علیرضا بیرانوند شوخی می‌کنند که 
این بازیکن به خاطر کلین‌شیت‌ها و کم گل خوردن پرسپولیس باید بخش قابل 
توجهی از قرارداد خود را به سید جلال حسینی بدهد! حقیقت اما اینجاست 

که این شوخی را باید به شکلی ویژه جدی گرفت! بارها و بارها ثابت شده که 
پرسپولیس سازمان دفاعی قدرتمند خود را مدیون سیدجلال حسینی بوده 
و هر وقت که این بازیکن در ترکیب حضور نداشته، فاجعه رخ داده است. نمونه 
تازه آن هم اشتباهات عجیب و غریب خط دفاعی پرسپولیس در بازی با الجزیره 
بود که باعث شد سرخپوشان خودشان با اشتباهات فردی نتیجه را به حریف 
نه‌چندان قدرتمند اماراتی واگذار کنند. بیرانوند هم بارها و بارها نشان داده که در 
زمان فشار تمرکز خود را از دست می‌دهد و گل‌های بسیار بدی دریافت می‌کند. 
بعد از بیرانوند می‌توان به جواب ندادن عملکرد بازیکنانی چون شجاع خلیل‌زاده 
و شایان مصلح به‌عنوان دو خرید تدافعی سرخپوشان اشاره کرد. افت حسین 
ماهینی که رفته‌رفته پا به سن می‌گذارد هم در از بین رفتن ساختار دفاعی در 
روزهایی که سید جلال نیست در به بحران خوردن پرسپولیس بی‌تأثیر نیست.

عادت بد پروفسور!
روش برانکو در پرسپولیس به گونه‌ای بوده که او یا آن‌قدر به بازیکنان 
تعویضی‌اش کم بازی می‌دهد که آنها از فرم خوب خود خارج شوند و افت کنند، 
یا آن‌قدر به حضور یک بازیکن در ترکیب پافشاری می‌کند که عملا آن بازیکن 
از بازی کردنش مطمئن است و تقریبا در زمین فقط راه می‌رود! نمونه بارز این 
مسأله هم می‌تواند سیامک نعمتی، بهترین بازیکن فصل قبل پیکان باشد که 
به‌خاطر نیمکت‌نشینی‌های زیاد از دوران اوج خود فاصله‌ای زیاد گرفت. حتی بر 
خلاف دو فصل اول که برانکو بازیکنان جوانی چون مسلمان،‌ احمدزاده،‌ انصاری 
و محرمی را از نظر فوتبالی متحول کرد، در این فصل جوان‌هایی چون احسان 
علوان‌زاده،‌ آدام همتی،‌ حمیدرضا طاهرخانی و... به‌عنوان نفرات زیر 23 ‌سال 

نتوانسته‌اند برانکو را برای حضور در ترکیب قانع کنند.


